議案第２号

   職員の任用に関する規則の一部改正について

  令和６年12月20日提出  岩手県人事委員会 委員長  渡辺 正和

第１ 趣旨

   公安職給料表の試験の対象となる職について所要の改正をしようとするも

のである。

第２ 規則案の内容

職員採用Ⅰ種試験及びⅡ種試験から、試験の対象となる公安職給料表の職

を削除すること。（別表第１関係）

第３ 施行期日（附則関係）

令和７年４月１日から施行すること。（附則関係）

RS19010198
タイプライターテキスト
2

 職員の任用に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和６年12月 日

岩手県人事委員会

委員長 渡 辺 正 和

岩手県人事委員会規則第 号

   職員の任用に関する規則の一部を改正する規則

 職員の任用に関する規則（昭和32年岩手県人事委員会規則第12号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表第１（第９条関係） 別表第１（第９条関係）

 試験の種類 試験の対象となる職   試験の種類 試験の対象となる職

 職員採用Ⅰ種

試験

(１) ［略］

(２) 公安職給料表の職務の級３級の職

(３) ［略］

(４) ［略］

  職員採用Ⅰ種

試験

(１) ［略］

(２) ［略］

(３) ［略］

職員採用Ⅱ種

試験

(１) ［略］

(２) 公安職給料表の職務の級２級の職

(３) ［略］

(４) ［略］

職員採用Ⅱ種

試験

(１) ［略］

(２) ［略］

(３) ［略］

 ［略］  ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。

RS19010198
タイプライターテキスト
2-2